令和６年５月 27 日

保護者の皆様

                               大阪市立依羅小学校

                               校長  出石 創二

大雨による河川増水（氾濫）時の措置について

平素は本校教育にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、明日５月 28 日（火）におきましては、西日本を中心に線状降水帯の発生に伴う大雨が予想され、

河川増水にともなう、臨時休校もしくは臨時の一斉下校となる場合があります。つきましては、その際の対

応につきましてお知らせいたします。

※ この手紙は、臨時休校措置の決定ををお知らせするものではありません。

記

学校開始前に臨時休校が決まった場合

ミマモルメ配信およびホームページ、正門・下足室への掲示にて、臨時休校となることをお知らせ

します。

（ 翌日以降のことにつきましても、ミマモルメ配信およびホームページでお知らせします。 ）

児童が登校後に臨時の一斉下校となる場合

ミマモルメ配信およびホームページにて、臨時一斉下校の時刻をお知らせします。

お知らせした時刻にお子様を帰宅させてもよい場合はミマモルメの「開封確

認」を学校に送信していただきます。

学校側で「開封確認」ができたお子様から随時下校させます（「開封確認」するタイミングにより、

多少の時間のずれが生じることをご承知おきください）。

学校側で「開封確認」ができなかったお子様につきましては、通常の下校時刻に下校させます。

従いまして、ミマモルメをご覧いただいても、お知らせした時刻にお子様を帰宅さ

せることを希望されない場合は、「開封確認」を送信しないようにお願いいたします。

なお、学校の電話回線が限られておりますので、一斉下校のお知らせ発信後、お電話によるお問い

合わせ等はご遠慮いただきますよう、皆様のご協力をお願いいたします。

いきいき活動より

臨時休校となる場合や、臨時の一斉下校となる場合は、「いきいき活動」も

中止となります。

一斉下校となった日に「いきいき活動」に参加予定の場合、いきいきでの下校

時刻まで、学校で待機となります。

○臨時一斉下校の流れ

① ミマモルメやホームページで配信

お知らせした時刻に             お知らせした時刻に

② 帰宅できない場合             ② 帰宅できる場合

  ③ メールの開封確認をしない         ③ メールの開封確認をする

  ④ 普段の授業の下刻時刻まで教室で待機    ④ お知らせした時刻に下校

       《いきいき活動は中止となり、        (いきいき活動は中止)

     いきいき活動での下校時刻まで

     教室で待機》

 （⑤ 下校時刻までに待機する必要がなくなり、

帰宅することができるようになった場合は、

学校に連絡。）

  ⑥ 下校時刻に下校

   《いきいきでの下校時刻に下校》